PODER JUDiCIÁRIC

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST/ DO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício n." 044/2021-CGJ

Belém, datado pelo sisterna.

Processo n® 0001632-39.2021.2.00.0814

A (o) Senhor (a)

Oficial (a) do Cartório de Registro de Imóveis de

Senhor (a) Oficial (a).

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa !>enhoria cópia do processo PJ€ ^or n°

0001632-39.2021.2.00.0814, para conhecimento e cumprimento imediato, nos termos constantes no expediente orit ido do

Ministério da Justiça e Segurança Pública, inclusive quanto às comunicações de cumprimento.

Atenciosamente

Desembargadora ROSIL; HTACUIMHA

Corregedora-Geral de Justiça

29/04/2021

Número: 0001632-39.2021.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Interior
 Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Interior
 Última distribuição : 13/04/2021

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Competência do Órgão Fiscalizador
 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? SIM

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

Secretaria Nacional de Justica (REQUERENTE)

Corregedoria Geral de Justiça do Pará - TJPA

(REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

37700
9

13/04/2021 20:42 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

37701
0

13/04/2021 20:42 sec - e-mail Documento de Comprovação

37701
1

13/04/2021 20:42 1 Documento de Comprovação

37701
2

13/04/2021 20:42 2 Documento de Comprovação

38985
6

20/04/2021 11:30 Despacho Despacho

41686
9

29/04/2021 10:34 Documento Diverso Documento Diverso

41687
0

29/04/2021 10:34 Ofício Circular n° 044-2021-CGJ Documento Diverso

(e-mail)

Prezados,

Em atenção à Lei nº 13.810, de 8 de março de 2019, que dispõe sobre o
cumprimento de sanções impostas por resoluções do Conselho de Segurança das
Nações Unidas (CSNU), encaminhamos Ofício-Circular nº 10/2021/ASSE-
DRCI/DRCI/SENAJUS/MJ, relativo à atualização da lista de Sanções sobre a Al-
Qaeda e ao ISIL.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Seguimos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Num. 377009 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:32
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423244100000000358959
Número do documento: 21041320423244100000000358959

Conselho de Segurança das Nações Unidas (CSNU) - Urgente

CSNU <csnu@mj.gov.br>
Ter, 13/04/2021 14:53

Para:  Fabiana Vieira de Queiroz <fabiana.queiroz@mj.gov.br>

2 anexos (218 KB)

SEI_MJ - 14415765 - Ofício-Circular.pdf; oficio - MRE.pdf;

Prezados,

Em atenção à Lei nº 13.810, de 8 de março de 2019, que dispõe sobre o cumprimento
de sanções impostas por resoluções do Conselho de Segurança das Nações Unidas
(CSNU), encaminhamos Oİcio-Circular nº 10/2021/ASSE-DRCI/DRCI/SENAJUS/MJ,
relaƟvo à atualização da lista de Sanções sobre a Al-Qaeda e ao ISIL.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Seguimos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Fabiana Vieira de Queiroz
Coordenadora de Gestão Interna
Departamento de Recuperação de AƟvos e Cooperação Jurídica
Internacional
Secretaria Nacional de JusƟça
SCN Quadra 06, Bloco A, 2º andar - Shopping ID – Brasília (DF)
Tel: (+55) 61 2025-8916

Firefox https://outlook.office.com/mail/corregedoria.geral@tjpa.jus.br/inbox/id...

1 of 1 13/04/2021 20:40

Num. 377010 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:32
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423261800000000358960
Número do documento: 21041320423261800000000358960

Firefox about:blank

1 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377011 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423300300000000358961
Número do documento: 21041320423300300000000358961

Firefox about:blank

2 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377011 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423300300000000358961
Número do documento: 21041320423300300000000358961

Firefox about:blank

3 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377011 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423300300000000358961
Número do documento: 21041320423300300000000358961

Firefox about:blank

1 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377012 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423341300000000358962
Número do documento: 21041320423341300000000358962

Firefox about:blank

2 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377012 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423341300000000358962
Número do documento: 21041320423341300000000358962

Firefox about:blank

3 of 3 13/04/2021 20:40

Num. 377012 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: AUGUSTO NAZARENO GONCALVES DA SILVA JUNIOR - 13/04/2021 20:42:33
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041320423341300000000358962
Número do documento: 21041320423341300000000358962

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

Processo PJe-Cor nº. 0002388-82.2020.2.00.0814

Requerente: Ministério da Justiça e Segurança Pública

                                           DESPACHO / OFÍCIO Nº               /2021-CGJ

Expeça-se ofício aos oficiais de Registro de Imóveis do Estado do Pará
encaminhando com cópia integral do expediente, para conhecimento e cumprimento
imediato, nos termos constantes no expediente oriundo do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, inclusive quanto às comunicações de cumprimento.

Por fim, dê-se ciência ao requerente das providências adotadas por esta
Corregedoria.

ÀSecretaria para os devidos fins, com a observância do sigilo necessário.

Após arquive-se.

Belém (PA), data da assinatura eletrônica.

DESA. ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA

Corregedora Geral de Justiça

A04

Num. 389856 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ROSILEIDE MARIA DA COSTA CUNHA - 20/04/2021 11:30:40
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042011304044500000000370984
Número do documento: 21042011304044500000000370984

Ofício Circular n° 044/2021-CGJ

Num. 416869 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NIRENE COELHO VIANA - 29/04/2021 10:34:27
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042910342736700000000396717
Número do documento: 21042910342736700000000396717

PODER JUDiCIÁRIC

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST/ DO DO PARÁ

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício n." 044/2021-CGJ

Belém, datado pelo sisterna.

Processo n® 0001632-39.2021.2.00.0814

A (o) Senhor (a)

Oficial (a) do Cartório de Registro de Imóveis de

Senhor (a) Oficial (a).

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa !>enhoria cópia do processo PJ€ ^or n°

0001632-39.2021.2.00.0814, para conhecimento e cumprimento imediato, nos termos constantes no expediente orit ido do

Ministério da Justiça e Segurança Pública, inclusive quanto às comunicações de cumprimento.

Atenciosamente

Desembargadora ROSIL; HTACUIMHA

Corregedora-Geral de Justiça

Num. 416870 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NIRENE COELHO VIANA - 29/04/2021 10:34:27
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042910342752700000000396718
Número do documento: 21042910342752700000000396718

Num. 416870 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NIRENE COELHO VIANA - 29/04/2021 10:34:27
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21042910342752700000000396718
Número do documento: 21042910342752700000000396718

	Cabeçalho
	Índice
	INFORMAÇÃO | NUM: 377009 | 13/04/2021 20:41
	Documento de Comprovação | NUM: 377010 | 13/04/2021 20:41
	Documento de Comprovação | NUM: 377011 | 13/04/2021 20:41
	Documento de Comprovação | NUM: 377012 | 13/04/2021 20:41
	Despacho | NUM: 389856 | 19/04/2021 20:04
	Documento Diverso | NUM: 416869 | 29/04/2021 10:33
	Documento Diverso | NUM: 416870 | 29/04/2021 10:33